ПРОТОКОЛ
комиссии по проведению опроса граждан,
об итогах голосования
16.11.2022г.
Сроки проведения опроса (дата начало и окончания) с 15.11.2022г. по 16.11.2022г.
Территория, на  которой производился опрос: с. Нижний Танай
Наименование вопросов, выносимых на опрос граждан:
1. Какой из представленных ниже инициативных проектов, направленных на развитие объектов общественной инфраструктуры  Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Вы поддерживаете?:
___ Фитнес комната
___ Уличные тренажеры с изменяемой нагрузкой
___ Перголы в центре села
___ Памятник в д. Верхний Танай
___ Устройство очистного сооружения
___ иное (предложить свой вариант)
2. Готовы ли Вы участвовать финансово в реализации выбранного проекта?
___ Да
___ Нет
Если «да», то какую сумму Вы готовы внести: ________ рублей

3. Готовы ли Вы осуществить имущественное и (или) трудовое участие в реализации выбранного проекта?
___ Да
___ Нет

Комиссия по проведению опроса установила:
Выбор приоритетного направления:
	1
	Фитнес комната
	9

	2
	Уличные тренажеры с изменяемой нагрузкой
	12

	3
	Перголы в центре села
	9

	4
	Памятник в д. Верхний Танай
	10

	5
	Устройство очистного сооружения
	20

	6
	Иное (предложить свой вариант)

	1
	Число граждан, обладающих правом участвовать в опросе и проживающих на соответствующей территории, на которой проводится опрос
	273

	2
	Число граждан, принявших участие в опросе
	60

Комиссия по проведению опроса признала:
1. Приоритетным направлением выбран проект в с. Нижний Танай –
2. Размер вклада населения в денежном эквиваленте:
___ 100 рублей с человека ( 2человека )
___ 300 рублей с человека ( 17 человек )
___ 500 рублей с человека ( 32 человека )
___ 1000 рублей с человека ( 8 человека )
___ 2000 рублей с человека ( 1 человек )
(1  опрошенный отказался  финансово участвовать в реализации выбранного проекта)
Направить протокол вместе с опросными листами в Нижнетанайский сельский Совет депутатов Дзержинского района, Красноярского края, а также опубликовать результаты опроса на официальном сайте администрации Нижнетанайского сельсовета

Председатель комиссии
по проведению опроса
граждан                                                 Хромов К.Ю.   _________________
                                                                                            (Ф.И.О.) (Подпись)
Заместитель
председателя комиссии                   Гузенков А.Н.      _________________
                                                                                            (Ф.И.О.) (Подпись)

Секретарь комиссии                          Бударина Д.С.    _________________
                                                                                            (Ф.И.О.) (Подпись)